



LANDSTINGET BLEKINGE

Blekingesjukhuset
Förvaltningsstaben
Peter Pettersson

2015-03-10

Dnr 2014/ 0503

Nämnden för Blekingesjukhuset

Förslag till yttrande över motionen ”ambulanstransport till andra sjukhus utanför länet”.

Sammanfattning av motionen

Moderaterna har lämnat in rubricerad motion.

Motionären förslår att ambulanstransporter av patienter med icke livshotande tillstånd ska köra Blekingarna till sjukhus, som patienten tidigare har anlitat, utanför länet. Motionären anser att om detta inte görs kan det leda till risker för patienter som kanske har varit inlagda och påbörjat behandling på annat sjukhus utanför Blekinge och därmed har sin journal där.

Motionären yrkar

- Att Blekinges ambulanser tar patienten till det närliggande sjukhus som tidigare anlitas av patienten utan att det är ett trauma eller livshotande tillstånd
- Att Landstinget Blekinge omgående avtalar med närliggande sjukhus om mottagande av patienter som kommer med ambulans till det sjukhus som tidigare anlitas och där den sjuke redan etablerat kontakt.

Faktabakgrund

Sedan lång tid tillbaka finns en överenskommelse med Region Skåne, Dnr BLS 2006/ 0020, angående samverkan avseende traumajukvård. Överenskommelsen innebär att patienter från Blekinge, där den medicinska bedömningen fastställt att det är medicinskt motiverat, kan ges traumavård vid centralsjukhuset i Kristianstad. Traumalarm utlöses vid olycka där en eller flera personer har livshotande skador eller där risk för livshotande skador föreligger. Överenskommelsen är känd och etablerad inom ambulansverksamheten i Blekinge och fungerar idag på ett tillfredsställande sätt. Aktuell överenskommelse medger dock inte, att patient av andra skäl än de som beskrivs ovan, transporteras med ambulans till akutmottagningen i Kristianstad.

I ”Riksavtal för utomlänsvård” som gäller från och med 1 januari 2015 beskrivs att ”Patienten får själv stå för de resekostnader som det egna valet av vårdgivare inom den öppna och slutna vården i annat landsting kan medföra”.

Inhämtade synpunkter

Vid kontakt med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har följande synpunkter framkommit. Patientlagen som gäller från 2015-01-01 innebär inga förändringar för hur ett landstings ambulanser regleras eller dirigeras. Patientlagen påverkar inte heller de regelverk eller avtal/ överenskommelser som två landsting/ regioner har upprättat sedan tidigare.

Via befintligt nätverk för verksamhetschefer för akutklinikerna, eller motsvarande, i södra Sverige, har det framkommit att Region Skåne i sitt direktiv för ambulanstransporter, direktiv nr 80 ”Transportdestination – fritt vårdsökande” har slagit fast att ”Fritt vårdsökande gäller inte patient som åker med ambulans till vårdinrättning”.

Att ambulansen snabbt kommer till en svårt sjuk eller skadad person är av yttersta vikt, inte bara för den medicinska utgången av situationen, utan också för att medborgarna ska känna trygghet och tillit till ambulansverksamheten i länet. Att upprätthålla en hög tillgänglighet är därför en prioriterad fråga för ambulansverksamheten. Det politiskt fattade beslutet om ambulansverksamhetens tillgänglighet innebär att ambulansen i minst 90 procent av prio-1-larmen ska vara på den aktuella platsen inom 15 minuter. Detta mål uppnås idag inte i länets samtliga kommuner. Under 2014 uppgick detta mått på ambulansen tillgänglighet till 64 procent i såväl Sölvesborg som Olofströms kommun. Om ambulansen, på patientens begäran och inte på grund av det medicinska tillståndet, ska lämna länet och till exempel köra till sjukhuset i Kristianstad, innebär detta en uppenbar risk att ambulansens tillgänglighet försämras ytterligare. Det finns också en risk att ambulansen från Blekinge ”blir fast” i Skåne och, via SOS Alarm, skickas på nya prioriterade uppdrag enligt modellen att närmaste ambulans åker på larmen.

Yttrande

Det finns idag regelverk och överenskommelser som, med hänsyn till patientens medicinska tillstånd, reglerar till vilken vårdenhet som ambulansen ska transportera patienten. Dessa regelverk och överenskommelser förändras inte med den patientlag som började gälla 2015-01-01. Patientens eventuella tidigare kontakt med vårdgivare utanför det egna länet påverkar inte det regelverk eller avtal/ överenskommelser som reglerar ambulansens transportdestination.

Förslag till beslut

Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta

att föreslå Landstingsstyrelsen att föreslå Landstingsfullmäktige att avslå motionen.

att förklara paragrafen omedelbart justerad

Karlskrona enligt ovan

Bengt Wittesjö
Förvaltningschef Blekingesjukhuset